令 和 ３ 年 度

東広島市下水道事業会計補正予算書

令和４年２月

東広島市下水道部

議案第６２号

   令和３年度東広島市下水道事業会計補正予算（第３号）

 （総則）

第１条 令和３年度東広島市下水道事業会計補正予算（第３号）は、次に定めると

ころによる。

 （業務の予定量の補正）

第２条 令和３年度東広島市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条

に定めた業務の予定量を次のように改める。

項    目 補 正 前 補 正 後

(1) 処 理 開 始 面 積 2,350 ha 2,353 ha

(2) 年 間 総 処 理 水 量 19,599,249 ｍ3 19,262,713 ｍ3

(3) 一 日 平 均 処 理 水 量 53,697 ｍ3 52,775 ｍ3

(4) 主要な建設改良事業

(ｱ) 管 渠 建 設 事 業 1,787,021千円 1,694,544千円

(ｲ) ポ ン プ 場 建 設 事 業 104,900千円 105,780千円

(ｳ) 処 理 場 建 設 事 業 3,104,085千円 3,103,205千円

（収益的収入及び支出の補正）

第３条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収     入

科    目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

第１款 下水道事業収益 5,320,242千円 △43,321千円 5,276,921千円

第１項 営 業 収 益 3,968,003千円 27,949千円 3,995,952千円

第２項 営 業 外 収 益 1,352,239千円 △71,270千円 1,280,969千円

支     出

科    目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

第１款 下水道事業費用 5,063,885千円 △267,319千円 4,796,566千円

-1-

第１項 営 業 費 用 4,613,566千円 △306,832千円 4,306,734千円

第２項 営 業 外 費 用 442,069千円 39,513千円 481,582千円

（資本的収入及び支出の補正）

第４条 予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

1,608,981千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額242,844千

円、過年度分損益勘定留保資金455,167千円及び当年度分損益勘定留保資金

910,970千円」を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額1,617,700千円

は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額231,873千円、過年度分損

益勘定留保資金455,167千円及び当年度分損益勘定留保資金930,660千円」に改

め、同条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収     入

科    目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

第１款 資 本 的 収 入 5,185,569千円 △107,103千円 5,078,466千円

第１項 企 業 債 2,646,000千円 △91,200千円 2,554,800千円

第２項 補 助 金 2,254,345千円 35,000千円 2,289,345千円

第３項 出 資 金 99,350千円 △696千円 98,654千円

第４項 負 担 金 180,881千円 △51,487千円 129,394千円

第５項 長期貸付金償還金 4,993千円 1,280千円 6,273千円

支     出

科    目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

第１款 資 本 的 支 出 6,794,550千円 △98,384千円 6,696,166千円

第１項 建 設 改 良 費 5,055,013千円 △98,384千円 4,956,629千円

（企業債の補正）

第５条 予算第６条に定めた起債の限度額を次のとおり改める。

起債の目的 補 正 前 補 正 後

下水道事業

（建設改良）
2,646,000千円 2,554,800千円

-2-

（一般会計からの補助金及び出資金の補正）

第６条 予算第１０条中「128,719千円」を「114,110千円」に、「99,350千円」を

「98,654千円」に改める。

  令和４年２月１４日提出

                 東広島市長  髙  垣    德

-3-

-4-

東広島市下水道事業会計補正予算に関する説明書

令 和 ３ 年 度

（収　入）   （単位　千円）

既決予定額 補正予定額 計

1
下 水 道
事業収益

5,320,242 △ 43,321 5,276,921

1 営業収益 3,968,003 27,949 3,995,952

2
営 業 外
収 益

1,352,239 △ 71,270 1,280,969

１　実施計画

収益的収入及び支出

款 項 目 備  　　考

2
雨水処理
負 担 金

191,403 △ 1,181 190,222

1
下 水 道
使 用 料

3,776,020 29,130 3,805,150

2
他 会 計
補 助 金

128,719 △ 14,609 114,110

1
他 会 計
負 担 金

150,003 4,735 154,738

5 雑 収 益 135 2,835

3
長期前受
金 戻 入

1,042,145 △ 32,994 1,009,151

4

消 費 税
及び地方
消 費 税
還 付 金

31,237 △ 31,237 0

2,970

-6-

（支　出）   （単位　千円）

既決予定額 補正予定額 計

1
下 水 道
事業費用

5,063,885 △ 267,319 4,796,566

1 営業費用 4,613,566 △ 306,832 4,306,734

2
営 業 外
費 用

442,069 39,513 481,582

款 項 目 備  　　考

1 管 渠 費 63,859 △ 5,000 58,859

6

4
排 水
設 備 費

58,319 △ 1,900 56,419

業 務 費

54,714

159,044 △ 1,668

33,152

157,376

3,071

7

1

支払利息
及 び
企 業 債
取扱諸費

438,955 △ 6,044 432,911

9
減 価
償 却 費

2,396,798 △ 45,994

8
産業団地
汚水処理
施 設 費

39,717 △ 6,565

総 係 費

115,133 △ 4,874 110,259

5
流域下水
道管理費

70,095 △ 15,381

3
消 費 税
及び地方
消 費 税

0 45,600 45,600

2 雑 支 出 3,114 △ 43

2
ポ ン プ
場 費

149,710 △ 7,050 142,660

処理場費3 1,458,222 △ 202,142 1,256,080

2,350,804

10
資 産
減 耗 費

102,669 △ 16,258 86,411

-7-

（収　入）   （単位　千円）

既決予定額 補正予定額 計

1
資 本 的
収 入

5,185,569 △ 107,103 5,078,466

1 企 業 債 2,646,000 △ 91,200 2,554,800

1
建 設
企 業 債

2,646,000 △ 91,200 2,554,800

2 補 助 金 2,254,345 35,000 2,289,345

1
国 庫
補 助 金

2,249,845 35,000 2,284,845

3 出 資 金 99,350 △ 696 98,654

4 負 担 金 180,881 △ 51,487 129,394

5
長期貸付
金償還金

4,993 1,280 6,273

△ 696 98,654

資本的収入及び支出

款 項 目 備  　　考

2
受 益 者
分 担 金

250 △ 167 83

1
受 益 者
負 担 金

95,600 6,562 102,162

1
一般会計
出 資 金

99,350

3
区域外流
入分担金

83,781 △ 60,082 23,699

1
長期貸付
金償還金

4,993 1,280 6,273

5
工 事
負 担 金

500 2,200 2,700

-8-

（支　出）   （単位　千円）

既決予定額 補正予定額 計

1
資 本 的
支 出

6,794,550 △ 98,384 6,696,166

1
建 設
改 良 費

5,055,013 △ 98,384 4,956,629

3
処理場建
設事業費

3,104,085 △ 880 3,103,205

1
管渠建設
事 業 費

1,787,021 △ 92,477 1,694,544

6
固定資産
購 入 費

6,907 △ 5,907 1,000

2
ポンプ場
建 設
事 業 費

104,900 880 105,780

款 項 目 備  　　考

-9-

（単位　千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益

減価償却費

貸倒引当金の増減額（△は減少）

退職給付引当金の増減額（△は減少）

その他引当金の増減額（△は減少）

長期前受金戻入額

支払利息

有形固定資産除却費

未収金の増減額（△は増加）

未払金の増減額（△は減少）

前払金の増減額（△は増加）

前受金の増減額（△は減少）

小計

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

国庫補助金等による収入

負担金等による収入

水洗便所改造資金の貸付による支出

水洗便所改造資金貸付金の回収による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

その他の企業債による収入

その他の企業債の償還による支出

他会計からの出資による収入

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額

　　資金期首残高

　　資金期末残高

△ 28,524

△ 12,000

2,654,240

6,273

133,669

△ 5,688,079

2,350,804

△ 18

42,082

4,126

△ 1,009,151

432,911

△ 95,122

△ 275

5,755

　２　予定キャッシュ・フロー計算書

　　　（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

310,904

1,629,722

2,062,633

△ 432,911

86,211

△ 65,594

823,902

86,058

718,580

△ 2,934,421

1,410,021

3,051,300

△ 1,726,512

105,322

200

△ 1,025

-10-

（単位　千円）

１

(1)

イ 2,052,279

ロ 2,212,667

△ 624,534 1,588,133

ハ 67,396,268

△ 10,226,084 57,170,184

ニ 8,265,436

△ 3,428,219 4,837,217

ホ 765

△ 726 39

ヘ 24,854

△ 12,080 12,774

ト 6,337,104

71,997,730

(2)

イ 662,316

ロ 3,365

665,681

(3)

イ 103

ロ 23,875

23,978

72,687,389

２

(1) 823,902

(2) 947,898

△ 841 947,057

(3)

イ 700

700

1,771,659

74,459,048資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 金

貸 倒 引 当 金

そ の 他 流 動 資 産

保 管 有 価 証 券

そ の 他 流 動 資 産 合 計

流 動 資 産 合 計

投 資 そ の 他 の 資 産 合 計

建 設 仮 勘 定

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

施 設 利 用 権

ソ フ ト ウ ェ ア

無 形 固 定 資 産 合 計

投 資 そ の 他 の 資 産

出 資 金

長 期 貸 付 金

建 物

減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

車 両 運 搬 具

減 価 償 却 累 計 額

工 具 、 器 具 及 び 備 品

減 価 償 却 累 計 額

土 地

３　予定貸借対照表（当年度）

    （令和4年3月31日）

資　　　産　　　の　　　部

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

-11-

３

(1)

イ

27,329,067

ロ 6,666

27,335,733

(2)

イ 342,250

342,250

27,677,983

４

(1)

イ

1,667,106

ロ 1,042

1,668,148

(2) 346,063

(3)

イ 21,483

ロ 4,170

25,653

(4) 38,082

2,077,946

５

35,909,149

△ 6,120,360

29,788,789
59,544,718

６ 13,818,517

７

(1)

イ 53,057

ロ 530,865

ハ 5,664

589,586

(2)

イ 20,000

ロ 486,227

506,227

1,095,813

14,914,330
74,459,048負 債 資 本 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

当年度未処分利益剰余金

受 贈 財 産 評 価 額

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

補 助 金

負 担 金

減 債 積 立 金

負 債 合 計

資 本 剰 余 金

資 本 金

剰 余 金

資　　　本　　　の　　　部

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計

未 払 金

法 定 福 利 費 引 当 金

引 当 金 合 計

そ の 他 流 動 負 債

賞 与 引 当 金

引 当 金

負　　　債　　　の　　　部

固 定 負 債

企 業 債

建設改良費等の財源に
充 て る た め の 企 業 債

企 業 債 合 計

そ の 他 の 企 業 債

企 業 債

建設改良費等の財源に
充 て る た め の 企 業 債

企 業 債 合 計

引 当 金

退 職 給 付 引 当 金

引 当 金 合 計

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

そ の 他 の 企 業 債

-12-

４ 注記（当年度）

１ 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 固定資産の減価償却の方法

 イ 有形固定資産

  ・減価償却の方法

    定額法

  ・主な耐用年数

    建物          8～50 年

    構築物         10～50 年

     うち管渠施設     50 年

    機械及び装置      6～20 年

    車両運搬具       4～5 年

    工具、器具及び備品   4～15 年

 ロ 無形固定資産

  ・減価償却の方法

    定額法

  ・主な耐用年数

    施設利用権       50 年

    ソフトウェア      5 年

(2) 引当金の計上方法

 イ 退職給付引当金

   当年度末における職員に対する退職手当の要支給額から、市町総合事務組合にお

ける積立金相当額を控除した金額を計上している。

 ロ 賞与引当金

   職員の期末手当・勤勉手当の支給に備えるため、当年度末における支給見込額に

基づき、翌年度の支給見込額のうち当年度の負担に属する額を計上している。

 ハ 法定福利費引当金

   職員の期末手当・勤勉手当の支給に伴い発生する法定福利費の支払いに備えるた

め、当年度末における支給見込額に基づき、翌年度の支払見込額のうち当年度の負

-13-

担に属する額を計上している。

 ニ 貸倒引当金

   債権の不納欠損による損失に備えるため、貸倒実績率により回収不能見込額を計

上している。

(3) 消費税等の会計処理

  消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっている。

２ 予定貸借対照表等に関する注記

 (1) 企業債の償還に係る一般会計の負担

   貸借対照表に計上されている企業債（当該年度末日の翌日から起算して 1 年以内に

償還予定のものも含む。）のうち、一般会計が負担すると見込まれる額は、498,492

千円である。

 (2) 引当金の取崩し

  イ 賞与引当金の取崩し

    令和 3 年度において、期末手当及び勤勉手当として 29,991 千円を支給すること

となるため、賞与引当金を 22,453 千円取り崩す。

  ロ 法定福利費引当金の取崩し

    令和 3 年度において、期末手当及び勤勉手当に係る法定福利費として 5,877 千円

を支払うこととなるため、法定福利費引当金を 4,339 千円取り崩す。

  ハ 貸倒引当金の取崩し

    令和 3 年度において、不納欠損見込額として 705 千円を取り崩す。

３ セグメント情報に関する注記

 (1) 報告セグメントの概要

   東広島市下水道事業会計は、公共下水道事業、特定環境保全公共下水道事業、農業

集落排水事業及び産業団地汚水処理施設事業の 4 つを報告セグメントとしている。

   各報告セグメントに属する事業の内容は以下のとおりである。

-14-

事業区分 事業の内容

公 共 下 水 道 事 業 公共下水道事業における処理区域で汚水・雨水を処理する業務

特 定 環 境 保 全

公 共 下 水 道 事 業

特定環境保全公共下水道事業における処理区域で汚水を処理

する業務

農業集落 排水事業 農業集落排水事業における処理区域で汚水を処理する業務

産 業 団 地 汚 水

処 理 施 設 事 業
上記以外の処理区域で汚水を処理する業務

 (2) 報告セグメントごとの営業収益等

   令和 3 年度（自 令和 3 年 4 月 1 日  至 令和 4 年 3 月 31 日）

（単位 千円）

公共下水道

事 業

特 定 環 境

保 全 公 共

下水道事業

農 業 集 落

排 水 事 業

産 業 団 地

汚 水 処 理

施 設 事 業

合 計

営業収益

営業費用

3,558,535

3,736,898

29,911

184,292

45,411

199,748

16,182

44,197

3,650,039

4,165,135

営業損益

経常損益

△178,363

314,154

△154,381

0

△154,337

0

△28,015

0

△515,096

314,154

セグメント資産

セグメント負債

68,524,870

55,266,860

2,886,113

1,824,863

2,651,254

2,106,854

396,811

346,141

74,459,048

59,544,718

その他の項目

 雨水処理負担金

 他会計負担金

 他会計補助金

 減価償却費

 支払利息及び

企業債取扱諸費

190,222

17,850

0

2,145,821

406,051

0

76,562

42,270

105,443

11,173

0

60,326

57,282

86,085

15,687

0

0

14,558

13,455

0

190,222

154,738

114,110

2,350,804

432,911

-15-

-16-

令 和 ３ 年 度

東広島市下水道事業会計補正予算説明資料

(1)  収益的収入及び支出

（収　入）

1 下水道事業収益 5,320,242 △ 43,321 5,276,921

予算事項別明細書

款　　項　　目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

1 営 業 収 益 3,968,003 27,949 3,995,952

1 下 水 道 使 用 料 3,776,020 29,130 3,805,150

1 他 会 計 負 担 金 150,003 4,735 154,738

2 営 業 外 収 益 1,352,239 △ 71,270 1,280,969

2 雨水処理負担金 191,403 △ 1,181 190,222

2 他 会 計 補 助 金 128,719 △ 14,609 114,110

3 長期前受金戻入 1,042,145 △ 32,994 1,009,151

-18-

公共下水道

特定環境保全公共下水道

農業集落排水処理施設

産業団地汚水処理施設

雨水処理に要する経費に対する一般会計負担金

流域下水道の建設に要する経費

公共下水道

特定環境保全公共下水道

高資本費対策に要する経費

公共下水道

特定環境保全公共下水道

農業集落排水

分流式下水道等に要する経費

特定環境保全公共下水道

農業集落排水

地方公営企業職員に係る児童手当に要する経費

公共下水道

特定環境保全公共下水道

営業助成に対する一般会計補助金

特定環境保全公共下水道

農業集落排水

産業団地汚水処理施設

国庫補助金

金　　額

（単位　千円）

節
説　　　　　　　　　　明

区　　　　分

下 水 道 使 用 料 29,130 29,200

200

100

△ 370

一 般 会 計 負 担 金

△ 1,181雨 水 処 理 負 担 金

△ 2,826

(1,484)

(△ 4,310)

△ 850

(△ 810)

4,735 △ 157

(△ 154)

8,568

(1,257)

(836)

(△ 3)

(6,475)

(△ 40)

一 般 会 計 補 助 金 △ 14,609 △ 14,609

(△ 8,506)

(△ 925)

(△ 5,178)

長 期 前 受 金 戻 入 △ 32,994 △ 30,285

-19-

（収　入）

款　　項　　目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

5 雑 収 益 135 2,835 2,970

4
消 費 税 及 び 地 方
消 費 税 還 付 金

31,237 △ 31,237 0

-20-

県補助金

受益者負担金

受益者分担金

農業集落排水事業加入金

受贈財産評価額

工事負担金

区域外流入分担金

消費税及び地方消費税還付金

売払収入

（単位　千円）

節

308

250

説　　　　　　　　　　明
区　　　　分 金　　額

△ 485

291

8

127

そ の 他 雑 収 益 2,835

消 費 税 及 び 地 方
消 費 税 還 付 金

△ 31,237

△ 3,208

-21-

（支　出）

7 総 係 費 159,044 △ 1,668 157,376

8
産 業 団 地 汚 水
処 理 施 設 費

39,717 △ 6,565 33,152

4 排 水 設 備 費 58,319 △ 1,900 56,419

2 ポ ン プ 場 費 149,710 △ 7,050 142,660

△ 202,1423 処 理 場 費 1,458,222 1,256,080

款　　項　　目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

1 下水道事業費用 5,063,885 4,796,566

1 営 業 費 用 4,613,566 4,306,734

1 管 渠 費 63,859 △ 5,000 58,859

△ 306,832

△ 267,319

5 流域下水道管理費 70,095 △ 15,381 54,714

6 業 務 費 115,133 △ 4,874 110,259

-22-

施設維持業務

ポンプ場及びマンホールポンプ電力料

マンホールポンプ

害虫駆除

電力料

水道料金

処理場施設等

苛性ソーダ等

樹木維持管理等業務

設備保守業務

施設運転管理業務

検査試験業務

汚泥処分業務

講習会及び研修会参加費

事業場排水水質調査業務

沼田川流域下水道維持管理

下水道使用料徴収事務

農業集落排水処理施設使用料徴収事務

普通旅費

講習会及び研修会参加費

下水道使用料

処理場及びマンホールポンプ電力料

処理残渣収集運搬

施設使用料徴収事務

手 数 料 △ 5,170

△ 1,195委 託 料 △ 5

238

旅 費 △ 908

△ 200

△ 998研 修 費

薬 品 費 △ 45,300

修 繕 費 △ 80,000

委 託 料 △ 64,800

委 託 料 △ 1,900

研 修 費 △ 42

光 熱 水 費

動 力 費 △ 3,500

修 繕 費 △ 3,500

手 数 料 △ 50

△ 10,000

△ 2,000動 力 費

（単位　千円）

節
説　　　　　　　　　　明

区　　　　分 金　　額

委 託 料 △ 5,000

負 担 金 △ 15,381

△ 300

△ 16,000

△ 3,500

△ 27,500

△ 17,500

△ 146

△ 4,728委 託 料 △ 4,874

動 力 費

貸倒引当金繰入額

-23-

（支　出）

3
消 費 税 及 び
地 方 消 費 税

0 45,600 45,600

10

款　　項　　目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

1
支 払 利 息 及 び
企 業 債 取 扱 諸 費

438,955 △ 6,044 432,911

2 営 業 外 費 用 442,069 481,582

資 産 減 耗 費 102,669 △ 16,258 86,411

39,513

2 雑 支 出 3,114 △ 43 3,071

9 減 価 償 却 費 2,396,798 △ 45,994 2,350,804

-24-

設備保守業務

施設運転管理業務

検査試験業務

建物

構築物

機械及び装置

工具、器具及び備品

施設利用権

建物

構築物

機械及び装置

長期借入金

受益者負担金等前納報奨金

受益者負担金等

消費税及び地方消費税
消 費 税 及 び
地 方 消 費 税

45,600

貸倒引当金繰入額 △ 25

（単位　千円）

節
説　　　　　　　　　　明

区　　　　分

企 業 債 利 息

△ 800

△ 6,044

△ 19,873

5,989

△ 290

△ 100

金　　額

△ 2,374固 定 資 産 除 却 費 △ 16,258

そ の 他 雑 支 出 △ 18

有 形 固 定 資 産
減 価 償 却 費

△ 45,637

△ 30,442

△ 17,100

1,771

134

無 形 固 定 資 産
減 価 償 却 費

△ 357

-25-

(2)  資本的収入及び支出

（収　入）

2 受 益 者 分 担 金 250

款　　項　　目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

1 企 業 債 2,646,000 △ 91,200 2,554,800

1 資 本 的 収 入 5,185,569 5,078,466△ 107,103

2 補 助 金 2,254,345 35,000 2,289,345

1 建 設 企 業 債 2,646,000 △ 91,200 2,554,800

3 出 資 金 99,350 △ 696 98,654

1 国 庫 補 助 金 2,249,845 35,000 2,284,845

4 負 担 金 180,881 △ 51,487 129,394

1 一般会計出資金 99,350 △ 696 98,654

△ 167 83

1 受 益 者 負 担 金 95,600 6,562 102,162

5 工 事 負 担 金 500 2,200 2,700

3 区域外流入分担金 83,781 △ 60,082 23,699

1 長期貸付金償還金 4,993 1,280 6,273

5 長期貸付金償還金 4,993 1,280 6,273

-26-

下水道建設事業債

公共下水道

特定環境保全公共下水道

農業集落排水

社会資本整備総合交付金及び防災・安全交付金

公共下水道

特定環境保全公共下水道

下水道建設事業に対する一般会計出資金

公共下水道

特定環境保全公共下水道

農業集落排水

受益者負担金

受益者分担金

区域外流入分担金

工事負担金

水洗便所改造資金貸付金償還金

下 水 道 事 業 債 △ 91,200

国 庫 補 助 金 35,000 35,000

(36,330)

(△ 1,300)

(△ 89,800)

(△ 3,100)

(1,700)

△ 91,200

(△ 1,330)

受 益 者 負 担 金 6,562

区　　　　分

（単位　千円）

説　　　　　　　　　　明
金　　額

節

一 般 会 計 出 資 金 △ 696 △ 696

(△ 915)

(1,519)

受 益 者 分 担 金 △ 167

区域外流入分担金 △ 60,082

工 事 負 担 金 2,200

一般貸付金償還金 1,280

-27-

（支　出）

1 管渠建設事業費 1,787,021 △ 92,477 1,694,544

款　　項　　目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

1 資 本 的 支 出 6,794,550 △ 98,384 6,696,166

1 建 設 改 良 費 5,055,013 △ 98,384 4,956,629

6 固定資産購入費 6,907 △ 5,907 1,000

3 処理場建設事業費 3,104,085 △ 880 3,103,205

2 ポンプ場建設事業費 104,900 880 105,780

-28-

普通旅費

作業服等

事務用品等

仮設水道料金

パンフレット等

備品

郵便料

家屋調査業務等

汚水管渠基本・詳細設計業務

汚水管渠建設工事委託

公共ます設置工事委託

事業説明会会場

土地

公用車

物件移転

事業損失

講習会及び研修会参加費

汚水管渠建設

マンホールポンプ改築工事

東広島浄化センター電気工事委託

ストックマネジメント実施設計業務

施設管理システム

委 託 料 △ 67,100 △ 52,200

研 修 費 △ 66

光 熱 水 費 △ 500

被 服 費 △ 155

備 消 品 費 △ 536

通 信 運 搬 費 △ 348

印 刷 製 本 費 △ 40

修 繕 費 △ 20

△ 14,900

10,000

△ 10,000

△ 30

（単位　千円）

説　　　　　　　　　　明

旅 費 △ 620

節

区　　　　分 金　　額

補 償 費 △ 12,771 △ 4,971

△ 7,800

賃 借 料 △ 1,911

無形固定資産購入費

工 事 請 負 費 △ 8,410

△ 3,860

△ 5,907

委 託 料 △ 880

880

2,980

69

△ 1,950

工 事 請 負 費

-29-